
Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), te članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 7/14 i  7/16 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Rijeke, 28. ožujka 2017. godine, 
donio je 
 

PLAN PRIJMA  
NA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA 

U GRAD RIJEKU ZA 2017. GODINU 
 

I. 
 
 Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa planira se u 2017. godini prijam 
48 osoba, od čega:  
 - 32 osobe sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili integriranim 
preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili specijalističkim diplomskim stručnim 
studijem,   
 - 3 osobe sa završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem ili stručnim studijem u trajanju 
od najmanje tri godine, i  
 - 13 osoba sa stečenom srednjom stručnom spremom.  
 Popis radnih mjesta za čije se poslove planira stručno osposobljavanje i ustrojstvenih jedinica 
u kojima su ustrojena ta radna mjesta, broj osoba koje se planira primiti i potreban stupanj 
obrazovanja i struke koje moraju ispunjavati te osobe, utvrđeni su u Tablici 1. koja čini sastavni dio 
ovoga Plana. 

II. 
 

 Prijam osoba na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa provodit će se u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje. 
 Plan prijma provodit će se ako su sredstva za pokriće troškova stručnog osposobljavanja, 
izuzev troškova prijevoza, osigurana kod nadležne službe za zapošljavanje.  

 
III. 
 

 Ovim Planom stavlja se van snage Plan prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa u Grad Rijeku za 2017. Godinu (KLASA:023-01/17-04/12-90, URBROJ:2170/01-
15-00-17-1) od 14. veljače 2017. godine. 

 
IV. 

 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Grada Rijeke      

( www.rijeka.hr ). 
 
 
 
KLASA: 023-01/17-04/32-93 
URBROJ: 2170/01-15-00-17-1 
Rijeka, 28. ožujka 2017. 
 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                                                              
 

                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 

http://www.rijeka.hr/


Tablica 1. 
Naziv upravnog tijela  Naziv unutarnje  

ustrojstvene jedinice Naziv radnog mjesta Stupanj obrazovanja i struka Broj 
osoba 

Odjel gradske uprave za 
razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem  

Direkcija za razvoj, urbanizam 
i ekologiju 

Viši stručni suradnik za  prostorno planiranje  magistar struke li stručni specijalist arhitektonske struke 1 

Direkcija za gospodarenje 
zemljištem 

Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, birotehničke, 
ekonomske struke ili gimnazija         1 

Viši stručni suradnik za imovinsko pravne 
poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke         2 

 Referent za ekonomske poslove srednja stručna sprema birotehničke ili ekonomske 
struke 1 

Odjel gradske uprave za 
komunalni sustav 

Direkcija plana, razvoja i 
gradnje 

Viši stručni suradnik za razvojne investicije i 
komunalni doprinos 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke         1 

Direkcija zajedničke 
komunalne djelatnosti 

Viši referent za očevid u prostorima sveučilišni ili stručni prvostupnik građevinske struke 2 
Viši stručni suradnik za utvrđivanje naknada magistar struke ili stručni specijalist ekonomske ili 

pravne struke 2 

Viši stručni suradnik za javne površine i 
komunalne objekte 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke 1 

 Viši referent za komunalne objekte i 
elektroinstalacije 

sveučilišni ili stručni prvostupnik elektro struke 1 

Direkcija za komunalno 
redarstvo 

Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija 1 

Referent – komunalni redar srednja stručna sprema građevinske, sanitarne, ili 
druge tehničke ili društvene struke 1 

Direkcija za prometno 
redarstvo 

Viši stručni suradnik za pravne poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 1 

Odjel gradske uprave za 
poduzetništvo 

 Viši stručni suradnik za poticanje i razvoj 
poduzetništva  

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Viši stručni suradnik za pravne poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 1 
Odjel gradske uprave za 
zdravstvo i socijalnu skrb 

 Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Odjel gradske uprave za 
kulturu 

Direkcija programa Viši stručni suradnik za nove medije i 
audiovizualnu djelatnost 

magistar struke ili stručni specijalist društvene ili 
umjetničke struke  1 

Direkcija za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara 

Viši stručni suradnik za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara 

magistar struke ili stručni specijalist povijesti umjetnosti, 
građevinske ili arhitektonske struke 1 



Naziv upravnog tijela  Naziv unutarnje  
ustrojstvene jedinice Naziv radnog mjesta Stupanj obrazovanja i struka Broj 

osoba 
Odjel gradske uprave za 
financije 

Direkcija za proračun Viši stručni suradnik za proračun magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
Direkcija za računovodstvene 
poslove 

Viši stručni suradnik knjigovodstva proračuna magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Direkcija gradskih poreza i 
ostalih prihoda 

Viši stručni suradnik poreznog knjigovodstva magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

 Viši stručni suradnik analitičkog 
knjigovodstva potraživanja 

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

 Viši stručni suradnik analitičkog 
knjigovodstva prodanih stanova 

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Odjel za gradsku samoupravu 
i upravu 

 Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, ekonomske, 
birotehničke struke ili gimnazija                                                                       1 

Direkcija za mjesnu 
samoupravu 

Referent za mjesnu samoupravu srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija                                                                       1 

Direkcija za opće i kadrovske 
poslove 

Referent za prijem i otpremu pošte srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
druge društvene struke ili gimnazija                                                                           3 

Referent arhive srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
druge društvene struke ili gimnazija                   1 

Ured Grada  Referent za administrativne poslove srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija                                                                           1 

Kabinet Gradonačelnika – 
Služba za odnose s javnošću i 
protokol 

Viši stručni suradnik za odnose s javnošću magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 
ili komunikologije 1 

Zavod za informatičku 
djelatnost 

Direkcija za informatičke 
sustave 

Viši stručni suradnik za razvoj i uvođenje 
informatičkog sustava 

magistar struke ili stručni specijalist tehničke, prirodne 
ili društvene struke 1 

Direkcija za računalno 
komunikacijsku infrastrukturu 

Referent za sistemsku podršku srednja stručna sprema tehničke struke 1 

 Služba za eUpravu Referent administrator – koordinator za 
eUpravu 

srednja stručna sprema tehničke struke ili gimnazija 1 

Odjel gradske uprave za 
provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje 

Služba za prostorno uređenje Viši stručni suradnik za prostorno uređenje magistar struke ili stručni specijalist arhitektonske, 
građevinske ili pravne struke 2 

Služba za graditeljstvo Viši stručni suradnik za graditeljstvo  magistar struke ili stručni specijalist arhitektonske, 
građevinske ili pravne struke 2 

Odjel gradske uprave za 
gospodarenje imovinom 

Direkcija za upravljanje 
objektima stambene namjene 

Viši stručni suradnik za poslove upravljanja 
nekretninama  

magistar struke ili stručni specijalist pravne ili 
ekonomske struke 1 

Direkcija za upravljanje 
objektima poslovne i javne 
namjene 

Viši stručni suradnik za poslove zakupa magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 
2 

Direkcija za pravne i imovinske 
poslove 

Viši stručni suradnik za imovinske i pravne 
poslove  

magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 2 

Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
 Direkcija za gradnju i 

održavanje objekata javne, 
poslovne i stambene namjene 

Viši stručni suradnik za poslove održavanja 
objekata 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke 1 

Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
UKUPNO:    48 



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel za gradsku  samoupravu i upravu 
KLASA: 112-01/17-02/18 
URBROJ: 2170/01-09-00-17-1 
 
Rijeka, 28. 3. 2017. 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE 
- ovdje - 

 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Plana prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa 
                u Grad Rijeku za 2017. godinu 
 
 
 
 
 
 

Pročelnik 
 
            mr.sc. Mladen Vukelić 

 
 
Izradila: 
Sanja Kontuš 
 
RAVNATELJ: 
Marijan Vundać 
 
 
 
 
 

                     #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 

Ovim se prijedlogom Plana prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa u Grad Rijeku za 2017. godinu, planira u 2017. godini ukupno primiti 48 osoba na stručno 
osposobljavanje, od čega:  32 osobe sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim 
studijem ili integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili specijalističkim 
diplomskim stručnim studijem,  3 osobe sa završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem ili 
stručnim studijem u trajanju od najmanje tri godine, te 13 osoba sa stečenom srednjom stručnom 
spremom.  

Ovim se prijedlogom Plana stavlja izvan snage Plan prijma na stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa u Grad Rijeku za 2017. godinu KLASA: 023-01/17-04/12-90, URBROJ: 
2170/01-15-00-17-1 od 14. veljače 2017. godine budući isti nije odobren od strane Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje iz razloga što je njime planirano primiti na stručno osposobljavanje više 
od 10% broja osoba od broja ukupno zaposlenih u gradskoj upravi u prethodnoj godini (489 
zaposlenika). 

 
Plan prijma na stručno osposobljavanje utvrđuje gradonačelnik na temelju prikupljenih 

prijedloga pročelnika upravnih tijela.   Prijam osoba na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa provodi se u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, a sredstva za pokriće 
troškova stručnog osposobljavanja osiguravaju se kod nadležne službe za zapošljavanje, izuzev 
troškova prijevoza za polaznike stručnog osposobljavanja koje u ovoj godini snosi poslodavac. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 Donosi se Plan prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 
Grad Rijeku za 2017. godinu, u predloženom tekstu. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08 i 61/11), te članka 58. Statuta Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 7/14 i  7/16 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Rijeke _________ 2017. godine, 
donio je 
 

PLAN PRIJMA  
NA STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA 

U GRAD RIJEKU ZA 2017. GODINU 
 

I. 
 
 Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa planira se u 2017. godini prijam 
48 osoba, od čega:  
- 32 osobe sa završenim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili integriranim 
preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem ili specijalističkim diplomskim stručnim 
studijem,   
- 3 osobe sa završenim preddiplomskim sveučilišnim studijem ili stručnim studijem u trajanju od 
najmanje tri godine, i  
- 13 osoba sa stečenom srednjom stručnom spremom.  
 Popis radnih mjesta za čije se poslove planira stručno osposobljavanje i ustrojstvenih jedinica 
u kojima su ustrojena ta radna mjesta, broj osoba koje se planira primiti i potreban stupanj 
obrazovanja i struke koje moraju ispunjavati te osobe, utvrđeni su u Tablici 1. koja čini sastavni dio 
ovoga Plana. 

II. 
 

 Prijam osoba na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa provodit će se u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje. 
 Plan prijma provodit će se ako su sredstva za pokriće troškova stručnog osposobljavanja, 
izuzev troškova prijevoza, osigurana kod nadležne službe za zapošljavanje.  

 
III. 
 

 Ovim Planom stavlja se izvan snage Plan prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa u Grad Rijeku za 2017. godinu, KLASA:023-01/17-04/12-90, URBROJ:2170/01-15-
00-17-1 od 14. veljače 2017. godine. 

 
IV. 

 
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Grada Rijeke      

( www.rijeka.hr ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rijeka.hr/


Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr 

 
     Tablica 1. 

Naziv upravnog tijela  Naziv unutarnje  
ustrojstvene jedinice Naziv radnog mjesta Stupanj obrazovanja i struka Broj 

osoba 
Odjel gradske uprave za 
razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem  

Direkcija za razvoj, urbanizam 
i ekologiju 

Viši stručni suradnik za  prostorno planiranje  magistar struke li stručni specijalist arhitektonske struke 1 

Direkcija za gospodarenje 
zemljištem 

Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, birotehničke, 
ekonomske struke ili gimnazija         1 

Viši stručni suradnik za imovinsko pravne 
poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke         2 

 Referent za ekonomske poslove srednja stručna sprema birotehničke ili ekonomske 
struke 1 

Odjel gradske uprave za 
komunalni sustav 

Direkcija plana, razvoja i 
gradnje 

Viši stručni suradnik za razvojne investicije i 
komunalni doprinos 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke         1 

Direkcija zajedničke 
komunalne djelatnosti 

Viši referent za očevid u prostorima sveučilišni ili stručni prvostupnik građevinske struke 2 
Viši stručni suradnik za utvrđivanje naknada magistar struke ili stručni specijalist ekonomske ili 

pravne struke 2 

Viši stručni suradnik za javne površine i 
komunalne objekte 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke 1 

 Viši referent za komunalne objekte i 
elektroinstalacije 

sveučilišni ili stručni prvostupnik elektro struke 1 

Direkcija za komunalno 
redarstvo 

Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija 1 

Referent – komunalni redar srednja stručna sprema građevinske, sanitarne, ili 
druge tehničke ili društvene struke 1 

Direkcija za prometno 
redarstvo 

Viši stručni suradnik za pravne poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 1 

Odjel gradske uprave za 
poduzetništvo 

 Viši stručni suradnik za poticanje i razvoj 
poduzetništva  

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Viši stručni suradnik za pravne poslove magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 1 
Odjel gradske uprave za 
zdravstvo i socijalnu skrb 

 Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Odjel gradske uprave za 
kulturu 

Direkcija programa Viši stručni suradnik za nove medije i 
audiovizualnu djelatnost 

magistar struke ili stručni specijalist društvene ili 
umjetničke struke  1 

Direkcija za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara 

Viši stručni suradnik za zaštitu i očuvanje 
kulturnih dobara 

magistar struke ili stručni specijalist povijesti umjetnosti, 
građevinske ili arhitektonske struke 1 



Naziv upravnog tijela  Naziv unutarnje  
ustrojstvene jedinice Naziv radnog mjesta Stupanj obrazovanja i struka Broj 

osoba 
Odjel gradske uprave za 
financije 

Direkcija za proračun Viši stručni suradnik za proračun magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
Direkcija za računovodstvene 
poslove 

Viši stručni suradnik knjigovodstva proračuna magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Direkcija gradskih poreza i 
ostalih prihoda 

Viši stručni suradnik poreznog knjigovodstva magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

 Viši stručni suradnik analitičkog 
knjigovodstva potraživanja 

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

 Viši stručni suradnik analitičkog 
knjigovodstva prodanih stanova 

magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 

Odjel za gradsku samoupravu 
i upravu 

 Administrativni tajnik srednja stručna sprema upravne, ekonomske, 
birotehničke struke ili gimnazija                                                                       1 

Direkcija za mjesnu 
samoupravu 

Referent za mjesnu samoupravu srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija                                                                       1 

Direkcija za opće i kadrovske 
poslove 

Referent za prijem i otpremu pošte srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
druge društvene struke ili gimnazija                                                                           3 

Referent arhive srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
druge društvene struke ili gimnazija                   1 

Ured Grada  Referent za administrativne poslove srednja stručna sprema upravne, ekonomske struke ili 
gimnazija                                                                           1 

Kabinet Gradonačelnika – 
Služba za odnose s javnošću i 
protokol 

Viši stručni suradnik za odnose s javnošću magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 
ili komunikologije 1 

Zavod za informatičku 
djelatnost 

Direkcija za informatičke 
sustave 

Viši stručni suradnik za razvoj i uvođenje 
informatičkog sustava 

magistar struke ili stručni specijalist tehničke, prirodne ili 
društvene struke 1 

Direkcija za računalno 
komunikacijsku infrastrukturu 

Referent za sistemsku podršku srednja stručna sprema tehničke struke 1 

 Služba za eUpravu Referent administrator – koordinator za 
eUpravu 

srednja stručna sprema tehničke struke ili gimnazija 1 

Odjel gradske uprave za 
provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje 

Služba za prostorno uređenje Viši stručni suradnik za prostorno uređenje magistar struke ili stručni specijalist arhitektonske, 
građevinske ili pravne struke 2 

Služba za graditeljstvo Viši stručni suradnik za graditeljstvo  magistar struke ili stručni specijalist arhitektonske, 
građevinske ili pravne struke 2 

Odjel gradske uprave za 
gospodarenje imovinom 

Direkcija za upravljanje 
objektima stambene namjene 

Viši stručni suradnik za poslove upravljanja 
nekretninama  

magistar struke ili stručni specijalist pravne ili 
ekonomske struke 1 

Direkcija za upravljanje 
objektima poslovne i javne 
namjene 

Viši stručni suradnik za poslove zakupa magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 
2 

Direkcija za pravne i imovinske 
poslove 

Viši stručni suradnik za imovinske i pravne 
poslove  

magistar struke ili stručni specijalist pravne struke 2 

Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
 Direkcija za gradnju i 

održavanje objekata javne, 
poslovne i stambene namjene 

Viši stručni suradnik za poslove održavanja 
objekata 

magistar struke ili stručni specijalist građevinske struke 1 

Viši stručni suradnik za ekonomske poslove magistar struke ili stručni specijalist ekonomske struke 1 
UKUPNO:    48 


	093 68 plan prijma stručno osposobljavanje NOVO
	093 Plan prijma stručno osposobljavanje NOVO
	Plan prijma stručno osposobljavanje NOVO
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



